
 

AUXILIAR BIBLIOTECA 
 

PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACION 
5 PLAZAS DE AUXILIAR BIBLIOTECA 

Oferta Empleo Público 2022, mediante concurso-oposición 
 

El Tribunal calificador del proceso selectivo de cinco plazas de la categoría de 
Auxiliar de Biblioteca perteneciente a la oferta de empleo público de Estabilización por 
concurso oposición del año 2022 del Ayuntamiento de Móstoles, en sesión celebrada 
el día 21 de junio de 2024, ha adoptado los siguientes acuerdos: 

Primero.- Publicar el listado de las calificaciones definitivas de la fase de 
concurso, una vez revisadas las reclamaciones presentadas: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE M.ÉRITOS LAB  TOTAL M TOTAL 
A B C LAB FOR 

1 ALVAREZ BLAZQUEZ, BEATRIZ 0,00 0,00 0,30 0,30 0,40 0,70 

2 ARIAS CARREIRA, MARTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 BARDERAS FERNANDEZ, DAVID 0,00 0,50 0,00 0,50 2,00 2,50 

4 BARRIGA GARCIA, MARIA BEGOÑA 3,20 2,50 0,90 6,60 2,00 8,60 

5 BARRIONUEVO CARRASCOSA, Mª PILAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 BELLON RODRIGUEZ, CESAR 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

7 BRONCANO RUIZ, M LUISA 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 

8 CAAMAÑO PANIZO, SANDRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 CARO GARCIA, SANDRA 0,00 2,00 0,00 2,00 0,80 2,80 

10 CASTRO DE AGUSTIN, RODRIGO DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 CETI SLABU, ADINA MIHAELA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 CHAVES RIAZOR, ANA BELEN 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

13 DONOSO RODRIGUEZ, MIRIAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 ESPINA GONZALEZ, JAIME 0,00 0,50 0,00 0,50 2,00 2,50 

15 FERNANDEZ GOMEZ, RUTH 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80 1,80 

16 FRAGUAS AGUILAR, ROBERTO 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

17 GARCIA CARO SANCHEZ, Mª MACARENA 8,00 1,00 0,30 8,00 2,00 10,00 

18 GARCIA GARCIA, RAQUEL 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

19 GARCIA PEREZ, GEMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 GARCIA PUYA, ALEJANDRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 GARCIA RUIZ, ROSA MARIA 0,00 0,00 1,20 1,20 2,00 3,20 

22 GARCIA VALLEJO, BEGOÑA 8,00 6,50 0,00 8,00 2,00 10,00 

23 GENTO GOMEZ, PALOMA 0,00 2,50 0,00 2,50 2,00 4,50 

24 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN 0,00 2,00 0,00 2,00 2,00 4,00 

25 GONZALEZ GIJON, RAUL 0,00 4,00 0,00 4,00 2,00 6,00 

26 HERNANDEZ FERNANDEZ, JAVIER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 HERNANZ LOPEZ PASTOR, JESICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 HERRERO JUAREZ, ESTER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 JIMENEZ SERRANO, MARIANO 0,00 7,50 0,00 7,50 2,00 9,50 

30 JIMENO POZO, ALMUDENA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE M.ÉRITOS LAB  TOTAL M TOTAL 
A B C LAB FOR 

31 LEAL OLLOQUI, MARIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 MANTECA PEREZ, RAQUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

33 MAROTO CEDILLO, JESUS 0,00 0,00 1,50 1,50 2,00 3,50 

34 MATESANZ DE LA MATA, PAULA 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

35 MAYORAL SANCHEZ, FLORENCIO 0,00 4,00 0,00 4,00 2,00 6,00 

36 MORALES FARFAN, LOURDES MARIA 0,00 1,00 0,00 1,00 2,00 3,00 

37 MORAN VIDAL, ANA ISABEL 1,60 0,00 0,60 2,20 2,00 4,20 

38 MUÑOZ GARCIA, ANDRES 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

39 NAVA SANZ, MIGUEL ANGEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 ONTORIA HERRERA, M ANGELES 8,00 2,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

41 OSTA VARAS, PEDRO ANGEL 0,00 2,00 0,00 2,00 2,00 4,00 

42 PACHECO SANCHEZ, MARIA ISABEL 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

43 PASCUAL FIGUEROA, IÑIGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 PERINO PEREZ, DAVID 0,00 3,00 0,00 3,00 2,00 5,00 

45 PINTOR MAZUECOS, GEMA VANESA 0,00 1,50 0,00 1,50 0,30 1,80 

46 PUYA CERRATOS, VIRGINIA 0,00 0,00 1,20 1,20 2,00 3,20 

47 REDONDO GOMEZ, PABLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

48 REYES TORREGROSA, PILAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 RODRIGUEZ GARCIA, NOEMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 RODRIGUEZ GONZALEZ, MªL CARMEN 0,00 1,00 0,00 1,00 2,00 3,00 

51 
RODRIGUEZ SANCHEZ MONTAÑEZ, 
ALMUDENA 

0,00 0,00 1,20 1,20 2,00 3,20 

52 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN 0,00 0,00 0,30 0,30 2,00 2,30 

53 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN 0,00 1,00 1,20 2,20 2,00 4,20 

54 
SANCHEZ-MONTAÑEZ MARTINEZ, 
REBECA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 TORO BERNARDOS, RAQUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

56 VAZQUEZ CAMACHO, ANTONIO JOSE 0,00 1,00 0,00 1,00 2,00 3,00 

 
Segundo.- Publicar los resultados definitivos calculados en función de la base 

sexta y octava de las Bases de la convocatoria: 
 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE 
OPOSICIÓN CONCURSO 

TOTAL 
NOTA 60% NOTA 40% 

1 CHAVES RIAZOR, ANA BELEN 9,60 5,76 10,00 4 9,76 

2 GARCIA VALLEJO, BEGOÑA 9,50 5,7 10,00 4 9,70 

3 ONTORIA HERRERA, M ANGELES 9,50 5,7 10,00 4 9,70 

4 BELLON RODRIGUEZ, CESAR 9,50 5,7 10,00 4 9,70 

5 BARRIGA GARCIA, MARIA BEGOÑA 9,60 5,76 8,60 3,44 9,20 

6 GARCIA CARO SANCHEZ, Mª MACARENA 7,50 4,5 10,00 4 8,50 

7 GENTO GOMEZ, PALOMA 8,45 5,07 4,50 1,8 6,87 

8 JIMENEZ SERRANO, MARIANO 4,00 2,4 9,50 3,8 6,20 

9 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN 6,40 3,84 4,00 1,6 5,44 

10 MUÑOZ GARCIA, ANDRES 7,40 4,44 2,00 0,8 5,24 

11 CARO GARCIA, SANDRA 6,80 4,08 2,80 1,12 5,20 



 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE 
OPOSICIÓN CONCURSO 

TOTAL 
NOTA 60% NOTA 40% 

12 GARCIA RUIZ, ROSA MARIA 6,45 3,87 3,20 1,28 5,15 

13 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN 6,70 4,02 2,30 0,92 4,94 

14 MORALES FARFAN, LOURDES MARIA 6,00 3,6 3,00 1,2 4,80 

15 MORAN VIDAL, ANA ISABEL 5,00 3 4,20 1,68 4,68 

16 GARCIA GARCIA, RAQUEL 5,30 3,18 3,60 1,44 4,62 

17 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN 4,80 2,88 4,20 1,68 4,56 

18 PERINO PEREZ, DAVID 4,25 2,55 5,00 2 4,55 

19 VAZQUEZ CAMACHO, ANTONIO JOSE 5,20 3,12 3,00 1,2 4,32 

20 PINTOR MAZUECOS, GEMA VANESA 6,00 3,6 1,80 0,72 4,32 

21 ALVAREZ BLAZQUEZ, BEATRIZ 6,50 3,9 0,70 0,28 4,18 

22 OSTA VARAS, PEDRO ANGEL 4,15 2,49 4,00 1,6 4,09 

23 DONOSO RODRIGUEZ, MIRIAN 6,80 4,08 0,00 0 4,08 

24 GONZALEZ GIJON, RAUL 2,70 1,62 6,00 2,4 4,02 

25 ESPINA GONZALEZ, JAIME 4,00 2,4 2,50 1 3,40 

26 FERNANDEZ GOMEZ, RUTH 4,00 2,4 1,80 0,72 3,12 

27 NAVA SANZ, MIGUEL ANGEL 5,00 3 0,00 0 3,00 

28 MAROTO CEDILLO, JESUS 2,65 1,59 3,50 1,4 2,99 

29 TORO BERNARDOS, RAQUEL 3,40 2,04 2,00 0,8 2,84 

30 MAYORAL SANCHEZ, FLORENCIO 0,60 0,36 6,00 2,4 2,76 

31 RODRIGUEZ GONZALEZ, MªL CARMEN 2,55 1,53 3,00 1,2 2,73 

32 MATESANZ DE LA MATA, PAULA 3,10 1,86 2,00 0,8 2,66 

33 PACHECO SANCHEZ, MARIA ISABEL 3,05 1,83 2,00 0,8 2,63 

34 FRAGUAS AGUILAR, ROBERTO 2,96 1,776 2,00 0,8 2,58 

35 HERNANDEZ FERNANDEZ, JAVIER 4,25 2,55 0,00 0 2,55 

36 SANCHEZ-MONTAÑEZ MARTINEZ, REBECA 4,10 2,46 0,00 0 2,46 

37 BARDERAS FERNANDEZ, DAVID 2,40 1,44 2,50 1 2,44 

38 ARIAS CARREIRA, MARTA 4,00 2,4 0,00 0 2,40 

39 CASTRO DE AGUSTIN, RODRIGO DE 4,00 2,4 0,00 0 2,40 

40 BARRIONUEVO CARRASCOSA, MªL PILAR 3,70 2,22 0,00 0 2,22 

41 CETI SLABU, ADINA MIHAELA 3,70 2,22 0,00 0 2,22 

42 PUYA CERRATOS, VIRGINIA 1,50 0,9 3,20 1,28 2,18 

43 HERNANZ LOPEZ PASTOR, JESICA 3,60 2,16 0,00 0 2,16 

44 
RODRIGUEZ SANCHEZ MONTAÑEZ, 
ALMUDENA 

1,45 0,87 3,20 
1,28 2,15 

45 BRONCANO RUIZ, M LUISA 2,85 1,71 1,00 0,4 2,11 

46 MANTECA PEREZ, RAQUEL 2,10 1,26 2,00 0,8 2,06 

47 GARCIA PUYA, ALEJANDRO 2,95 1,77 0,00 0 1,77 

48 LEAL OLLOQUI, MARIO 2,80 1,68 0,00 0 1,68 

49 GARCIA PEREZ, GEMA 2,50 1,5 0,00 0 1,50 

50 REDONDO GOMEZ, PABLO 2,50 1,5 0,00 0 1,50 

51 PASCUAL FIGUEROA, IÑIGO 2,30 1,38 0,00 0 1,38 

52 JIMENO POZO, ALMUDENA 2,20 1,32 0,00 0 1,32 

53 RODRIGUEZ GARCIA, NOEMI 1,00 0,6 0,00 0 0,60 



 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE 
OPOSICIÓN CONCURSO 

TOTAL 
NOTA 60% NOTA 40% 

54 CAAMAÑO PANIZO, SANDRA 0,00 0 0,00 0 0,00 

55 HERRERO JUAREZ, ESTER 0,00 0 0,00 0 0,00 

56 REYES TORREGROSA, PILAR 0,00 0 0,00 0 0,00 

 
Tercero.-Proponer la contratación laboral fija a jornada completa a los 

siguientes aspirantes: 
 

N
º  

APELLIDOS Y NOMBRE   DNI 
OPOSICIÓN CONCURSO 

TOTAL 
NOTA 60% NOTA 40% 

1 CHAVES RIAZOR, ANA BELEN ***4243** 9,60 5,76 10,00 4 9,76 

2 GARCIA VALLEJO, BEGOÑA ***7773** 9,50 5,7 10,00 4 9,70 

3 ONTORIA HERRERA, M ANGELES ***6295** 9,50 5,7 10,00 4 9,70 

4 BELLON RODRIGUEZ, CESAR ***5353** 9,50 5,7 10,00 4 9,70 

5 BARRIGA GARCIA, MARIA BEGOÑA ***3407** 9,60 5,76 8,60 3,44 9,20 

 
Cuarto.- Publicar en función de lo reflejado en la base octava  la  bolsa de 

trabajo creada con aquellas personas aspirantes que han alcanzado una puntuación 
igual o superior a 4 puntos: 

BOLSA DE EMPLEO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA FINAL 

1 GARCIA CARO SANCHEZ, Mª MACARENA 8,50 

2 GENTO GOMEZ, PALOMA 6,87 

3 JIMENEZ SERRANO, MARIANO 6,20 

4 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN 5,44 

5 MUÑOZ GARCIA, ANDRES 5,24 

6 CARO GARCIA, SANDRA 5,20 

7 GARCIA RUIZ, ROSA MARIA 5,15 

8 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN 4,94 

9 MORALES FARFAN, LOURDES MARIA 4,80 

10 MORAN VIDAL, ANA ISABEL 4,68 

11 GARCIA GARCIA, RAQUEL 4,62 

12 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN 4,56 

13 PERINO PEREZ, DAVID 4,55 

14 VAZQUEZ CAMACHO, ANTONIO JOSE 4,32 

15 PINTOR MAZUECOS, GEMA VANESA 4,32 

16 ALVAREZ BLAZQUEZ, BEATRIZ 4,18 

17 OSTA VARAS, PEDRO ANGEL 4,09 

18 DONOSO RODRIGUEZ, MIRIAN 4,08 

19 GONZALEZ GIJON, RAUL 4,02 

 



 
Quinto.- Establecer desde el día 24 de junio al 5 de julio (ambos inclusive) 

como plazo para que los aspirantes propuestos para ocupar las plazas ofertadas, 
aporten en el Departamento de Personal los documentos establecidos en la base 
novena de las Bases que rigen los procesos selectivos de estabilización de empleo 
temporal del Ayuntamiento de Móstoles a través de concurso oposición,  publicadas 
en el BOCM nº de 28 de noviembre 2022. 

 
 

Móstoles, a 21 de junio de 2024 
 
 
 
 
 

Departamento de Personal 

 

 

 


